АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Еланского муниципального района
Волгоградской области
____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.11.2018 г                                                                       №52

 О внесении изменений и дополнений
в постановление  от 01.11.2012г № 27

  Рассмотрев протест прокурора  Еланского района  на постановление  № 27 от 01.11.2012г. ,руководствуясь Уставом Терновского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Я Ю:

    1.В постановление Администрации Терновского сельского поселения Еланского муниципального района  Волгоградской области от 01.11.2012г. № 27 внести следующие изменения:
Статья  12.п.5ч.2
1.1 Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий(бездействия)Администрации Терновского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области ,МФЦ, организаций ,указанных в части1.1.статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 г. № -210-Ф» Об организации предоставления  государственных  и муниципальных услуг , а также  их должностных лиц, муниципальных служащих, работников
Статья 12п.3ч.2
1.2 Состав ,последовательность  и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной  форме, а также  особенности выполнения  административных процедур  в многофункциональных центрах.
Статья 14.п.6ч1
1.3 Исчерпывающий  перечень документов, необходимых в соответствии      с законодательными или иными  нормативными  правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно , и документы, которые заявитель вправе  предоставить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного  информационного взаимодействия.
Статью  14п.12ч.1
1.4 Требования  в помещениям , в которых предоставляются  государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания ,местам  для заполнения запросов  о предоставлении государственной и муниципальной услуги ,информационным стендам с образцами их заполнения и  перечнем документов ,необходимых для предоставления каждой государственной  или муниципальной услуги, в том числе к опеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством  Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
2.

3. .Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Терновского
сельского поселения                                                                        А.А.Саенко

   Приложение №3
к постановлению администрации
Терновского сельского поселения
от 30.01.2018 № 8

Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатовГосударственной Думы Федерального собрания ,Волгоградской областной Думы, Еланской районной Думы, Думы Терновского сельского поселения с избирателями

      1.Настоящий Порядок регулирует порядок предоставления помещений, находящихся в собственности Терновского сельского поселения, для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального собрания ,Волгоградской областной Думы, Еланской районной Думы, Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области(далее – депутат) с избирателями для осуществления депутатами депутатской деятельности и работы с избирателями.
     2.Заявка о предоставлении помещения для проведениявстречи подается депутатом в срок не позднее 5 рабочих дней до дня проведения встречи в администрацию Терновского сельского поселения. В заявке должен быть указан желаемый срок передачи и возврата помещения.
    3.Администрация Терновского сельского поселения сообщает депутату о результатах рассмотрения заявки в срок не позднее 3 рабочих дней до дня проведения встречи. В случае отказа последний должен быть мотивированным.
     4. При решении о предоставлении помещения администрация Терновского сельского поселения передает его в согласованный срокдепутату, который несет ответственность за сохранность данного помещения и риск его случайной гибели и (или) повреждения.
     5.Помещение должно быть возвращено депутатом администрации Терновского сельского поселения в том виде, в котором оно было получено.

1. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания  и подлежит обнародованию и размещению на сайте Администрации Терновского сельского поселения.

Врио главы Терновского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской  области                                                                   Т.Н.Бойко